UBND HUYỆN KON RẪY

BTC HỘI THI

CỒNG CHIÊNG, XOANG

LẦN THỨ HAI, NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-BTC       Kon Rẫy, ngày     tháng      năm

THÔNG BÁO

Về thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi cồng chiêng, xoang

các dân tộc thiểu số huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số  63 /KH-UBND, ngày  13 tháng  3 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Kon Rẫy về việc tổ chức Hội thi cồng chiêng, xoang các dân

tộc thiểu số huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024;

 Thực hiện Kết luận tại cuộc họp ngày 26/4/2024 của đồng chí Đinh Thị Hồng

Thu – Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban tổ chức Hội thi cồng chiêng, xoang

các dân tộc thiểu số huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024 với các xã, thị trấn.

 Ban tổ chức Hội thi thông báo về thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi cồng

chiêng, xoang các dân tộc thiểu số huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024. Cụ thể

như sau:

 1. Thời gian: ngày 22/5/2024 (01 ngày).

- Buổi sáng từ 8h00: các đội tập trung làm quen sân khấu chạy chương trình

tổng thể.

- Buổi chiều từ 14h: bắt đầu thi (các đội theo số bốc thăm từ 01 đến 04).

- Buổi tối từ 19h: Lễ khai mạc Hội thi; phần thi của các đội còn lại; Bế mạc

trao giải.

- Sau Lễ Bế mạc là phần giao lưu ẩm thực, giã bạn.

 2. Phần giao lưu ẩm thực sau khi Bế mạc Hội thi.

 Mỗi đoàn chuẩn bị từ 3-5 món ẩm thực đặc trưng (cho 15 -20 người) và 01 ghè

rượu.

3. Địa điểm: tại làng Kon Sờ Kôi, thôn 10, xã Đăk Ruồng

 Trên đây là thông báo về thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi cồng chiêng,

xoang các dân tộc thiểu số huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024. Ban Tổ chức đề

nghị các địa phương triển khai tập luyện để tham gia Hội thi cấp huyện đạt kết quả

cao./.

 2

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c);

- Ban Tổ chức Hội thi;

- Ban Giám khảo Hội thi (t/h);

- Các đơn vị có liên quan (p/h, t/h);

- UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Trần Minh Quang

Giám đốc Trung tâm VH-TT-DL&TT

		2024-05-02T11:34:52+0700

		2024-05-02T13:23:45+0700

		2024-05-02T13:23:45+0700

		2024-05-02T13:23:45+0700

		2024-05-02T13:23:45+0700

		2024-05-02T13:23:45+0700